
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování právních služeb č. O 42/2017 ze dne 2. 3. 2017

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o poskytování právních služeb č. O 42/2017 ze dne 2. 3. 2017

který mezi sebou uzavírají

Servisní středisko pro správu svěřeného majetku MČ Praha 8, příspěvková organizace
se sídlem: U Synagogy 2/236, 180 00 Praha 8 
IČO:00639524, DIČ: CZ00639524 

zastoupená: Ing. Stanislavem Hladišem, ředitelem 
(dále též jen „Klient")

a

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář
se sídlem: Jakubská 121/1, Brno, PSČ 602 00

evidence: společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl C, vložka 60014
IČO: 28305043, DIČ: CZ28305043 (plátce DPH)

(dále též jen „Advokát")



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování právních služeb č. O 42/2017 ze dne 2. 3. 2017

1. Úvodní ustanovení

1.1. Dne 2. 3. 2017 uzavřel Klient a Advokát Smlouvu č. O 42/2017 o poskytování 
právních služeb (dále jen „Smlouva").

1.2. Předmětem Smlouvy je závazek Advokáta poskytnout Klientovi právní služby 
spočívající ve zpracování kompletní právní části zadávací dokumentace na akci 
„Praha 8- Snížení energetické náročnosti školských a jiných objektů" a závazek 
Klienta zaplatit za tuto činnost Advokátovi sjednanou odměnu.

1.3. Vzhledem k tomu, že Klient požaduje provedení i dalších právních služeb 
navazujících na zpracování zadávací dokumentace k dané akci a to komplexní 
zastoupení Klienta v daném zadávacím řízení (administrace zadávacího řízení), 
dohodly se smluvní strany na změně Smlouvy, jak plyne z níže uvedeného.

2. Změna Smlouvy

2.1. Článek 1. Smlouvy zní nově takto:

1. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby v souvislosti se 
zpracováním kompletní právní části zadávací dokumentace na akci „Praha 8- 
Snížení energetické náročnosti školských a jiných objektů". Na jmenovanou 
akci byla uplatněna žádost o dotaci v rámci 19. Výzvy OPŽP, která byla 

schválena. Současně se Advokát zavazuje poskytnout v souvislosti s danou akcí 
rovněž další právní služby, a to v rozsahu

A Činnosti spojené se zahájením zadávacího řízení:
• zpracování oznámení o zahájení zadávacího řízení (formulářů podle § 212 

ZZVZ), případně veškerých dalších dokumentů nezbytných pro zahájení 
zadávacího řízení (např. dle požadavků spolufinancujících subjektům apod.), 
případně předání zpracované dokumentace před zahájením zadávacího řízení 
ke kontrole spolufinancujícím subjektům, bude-li potřebné;

• po odsouhlasení dokumentů jejich odeslání v souladu se ZZVZ (zejména do 
Věstníku veřejných zakázek a Úředního věstníku EU), uveřejnění uvedených 

dokumentů v souladu se ZZVZ (zejména uveřejnění na profilu zadavatele 
apod.);

• předání či zaslání zadávací dokumentace zájemcům o veřejnou zakázku (ve 
smyslu ustanovení § 96 odst. 2 ZZVZ).

B Činnosti spojené s průběhem lhůty pro podání nabídek:
• zpracování případného vysvětlení zadávací dokumentace dle pravidel 

obsažených v ustanovení § 98 ZZVZ (samostatně, pokud se týkají právních 
aspektů zadávacího řízení, resp. ve spolupráci se zadavatelem, pokud se týkají 
jiných než právních aspektů zadávacího řízení veřejné zakázky),včetně zajištění 
jeho oznámení dodavatelům,



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování právních služeb č. O 42/2017 ze dne 2. 3. 2017

• zpracování případné změny nebo doplnění zadávací dokumentace dle pravidel 
obsažených v ustanovení § 99 ZZVZ (samostatně, pokud se týkají právních 
aspektů zadávacího řízení, resp. ve spolupráci se zadavatelem, pokud se týkají 
jiných než právních aspektů zadávacího řízení veřejné zakázky), včetně zajištění 
oznámení takové změny či doplnění dodavatelům,

• příprava formulářů nutných a potřebných k řádnému průběhu otevírání 
nabídek.

C Činnosti spojené s průběhem zadávací lhůty:
• zajištění otevírání nabídek ve smyslu § 107 až 110 ZZVZ,
• zpracování protokolu o otevírání nabídek včetně všech náležitostí a příloh,
• zpracování protokolů o všech jednáních pověřených zástupců zadavatele 

(komise, bude-li ustanovena),
• řízení jednání pověřených zástupců zadavatele (komise, bude-li ustanovena) 

pro posouzení podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek,
• příprava formulářů a podkladů nutných k řádnému průběhu posouzení 

podmínek účasti v zadávacím řízení, zajištění posouzení podmínek účasti 
v zadávacím řízení, tj. rozbor z hlediska splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení (minimálně u vítězné nabídky),

• vyhotovení případných žádostí o písemné zdůvodnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny (minimálně u vítězné nabídky) ve smyslu § 113 odst. 4 ZZVZ,

• zpracování zprávy o hodnocení nabídek dle § 119 odst. 2 ZZVZ,
• zpracování podkladů pro rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníků, 

zajištění oznámení o vyloučení, pokud některý účastník zadávacího řízení byl 
vyloučen ve smyslu § 48 ZZVZ,

• příprava formulářů a podkladů nutných k řádnému průběhu hodnocení 
nabídek,

• rozbor nabídek z hlediska hodnotících kritérií,
• zajištění průběhu hodnocení nabídek,
• zabezpečení příslušných hodnotících tabulek dle jednotlivých dílčích 

hodnotících kritérií a tabulky celkového pořadí,
• vypracování zprávy o hodnocení nabídek dle § 119 odst. 2 ZZVZ.

D Činnosti spojené s ukončením zadávacího řízení:
• vypracování podkladů pro rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele,
• zpracování oznámení o výběru dodavatele,
• zajištění doručení oznámení o výběru dodavatele účastníkům, kteří nebyli ze 

zadávacího řízení vyloučeni,
• spolupráce při uzavírání smlouvy s vybraným dodavatelem,
• u vybraného dodavatele zajištění ověření, zda má zaknihované akcie, pokud je 

akciovou společností (§48/9 ZZVZ), zjištění skutečných majitelů 
dodavatele dle § 104/2 ZZVZ a předložení originálů nebo ověřených kopií



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování právních služeb č. O 42/2017 ze dne 2. 3. 2017

dokladů o kvalifikaci, případně dalších požadavků zadavatele vymezených dle 
§ 104/1 ZZVZ),

• zpracování případného oznámení o vyloučení pro nepředložení shora 
uvedených dokladů nebo informací,

• zpracování písemné zprávy zadavatele o průběhu zadávacího řízení dle § 217 
ZZVZ,

• v případě zrušení zadávacího řízení zajištění zpracování rozhodnutí o zrušení 
zadávacího řízení a jeho případné oznámení všem účastníkům zadávacího 
řízení.

E Činnosti spojené s kompletací dokumentace o veřejné zakázce a 
s uveřejňovacími povinnostmi zadavatele:

• kompletace, uspořádání a předání veškeré dokumentace z průběhu 
zadávacího řízení zadavateli,

• právní podpora při plnění uveřejňovací povinnosti zadavatele dle § 219 odst. 1 
písm. a) ZZVZ.

F Další činnosti spojené s vyřizováním případných námitek a zastupování v řízení 
před ÚHOS či před soudy či další právní služby neuvedené pod písm. A.-E. výše.

Termín předání kompletní právní části zadávací dokumentace v 1. verzi (po zúžení 
rozsahu plnění sděleném ústně Klientem před podpisem tohoto dodatku) - do 8 
pracovních dnů po uzavření tohoto dodatku.

Předpokládaný termín zahájení zadávacího řízení (v závislosti na termíny poskytování 
součinnosti Klienta) - do 16.3. 2018.

Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi potřebnou součinnost a uhradit za 
poskytnuté právní služby smluvní odměnu ve výši stanovené v článku 8. této smlouvy.

2.2. Článek 8. Smlouvy zní nově takto:

8. Odměna za poskytnuté právní služby uvedené včl. 1 této Smlouvy se 
stanovuje dohodou obou smluvních stran, a to

v celkové výši 290 000 Kč bez DPH (slovy: dvě stě devadesát tisíc korun 
českých), tj. 350 900 Kč včetně DPH, a to za právní služby uvedené v čl. 1 dle

2.3. Článek 10. Smlouvy zní nově takto:

10. Odměna sjednaná v čl. 8 této Smlouvy bude zaplacena na základě 
daňového dokladu - faktury (dále jen „faktura") následovně:



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování právních služeb č. O 42/2017 ze dne 2. 3. 2017

částka ve výši 150.000 Kč bez DPH (slovy: jedno sto padesát tisíc korun 
českých) po zahájení zadávacího řízení;

částka ve výši 140.000 Kč bez DPH (slovy: jedno sto čtyřicet tisíc korun 
českých) po ukončení zadávacího řízení;

odměna za právní služby uvedené v čl. 1 dle písmene F. této Smlouvy 
měsíčně pozadu.

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti 
v nezměněné podobě.

3.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

3.3. Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho podepsání druhou smluvní 
stranou a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3.4. Advokát výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl v plném rozsahu 
v registru smluv zveřejněn. Smluvní strany se dohodly, že Klient bezodkladně 
po uzavření dodatku odešle tento dodatek k řádnému uveřejnění do registru 
smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění dodatku Klient 

bezodkladně informuje Advokáta, nebyl-li kontaktní údaj Advokáta uveden 
přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.


